1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 101/2021

Pregão Eletrônico nº 0025/2021

OBJETO: Aquisição parcelada gêneros alimentícios

que ficaram fracassados na licitação anterior, destinados

a merenda escolar e outras atividades da Secretaria de

Educação do Município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JR

EIRELI, CNPJ Nº 40.512.617/0001-00, com valor

Global de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos

reais), vencendo o Item 01.

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado o licitante vencedor

para assinatura do termo de contrato no prazo de 05

(cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93,

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 29 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0094/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

CONTRATO Nº. 01.132/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: LS SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ Nº

10.793.812/0001-95.

OBJETIVO: Fornecimento de Notebooks destinados a

atender as necessidades da Secretaria de Educação do

município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 621.000,00 (Seiscentos e vinte

e um mil reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0094/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

CONTRATO Nº. 01.133/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: NILDO FREITAS DANTAS, CNPJ

Nº 01.034.997/0001-63.

OBJETIVO: Fornecimento de Dispositivos Móveis

Portáteis (Tablets) destinados a atender as necessidades

da Secretaria de Educação do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e

quinhentos reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

CONTRATO Nº. 01.134/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ANDERTON CAVALCANTE

SOUTE, CNPJ Nº 32.056.101/0001-70.

OBJETIVO: Fornecimento de materiais de escritório e

materiais escolares para compor o Kit Escolar,

destinados a distribuição aos educandos da Rede

Municipal de Ensino de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 144.999,60 (Cento e quarenta e

quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta

centavos).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

CONTRATO Nº. 01.135/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: NAIZA SOARES DO

NASCIMENTO EIRELI, CNPJ Nº 30.420.584/0001-15.

OBJETIVO: Fornecimento de mochilas personalizadas

para compor o Kit Escolar, destinados a distribuição aos

educandos da Rede Municipal de Ensino de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 48.437,10 (Quarenta e oito mil

quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 137/2021 de 30 de Setembro de 2021

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB